4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» ноября 2017 г.                         г. Енисейск                                    №  226 - п
О реорганизации Муниципального казенного учреждения «Управление образования города Енисейска»
В целях дальнейшего совершенствования системы оперативного управления муниципальными казенными учреждениями, рационального использования имеющихся кадровых ресурсов, а также то, что муниципальное казенное учреждение "Управление образования города Енисейска" и муниципальное казенное учреждение "Информационно – аналитический методический центр" созданы на базе имущества муниципального образования город Енисейск, для наиболее эффективного использования бюджетных средств, на основании ст. ст. 57, 58, 60 Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьи 1 Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в соответствии  постановлением администрации города от 30.10.2015 № 196-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Енисейска», руководствуясь ст. 37, 39 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное учреждение «Управление образования города Енисейска» (далее – МКУ УО) путем присоединения к нему Муниципального казенного учреждения «Информационно – аналитический методический центр» (далее – МКУ «ИМАЦ») до 01.01.2018.

2. Создать комиссию по реорганизации МКУ УО в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Наименованием учреждения после завершения процедуры реорганизации считать муниципальное казенное учреждение «Управление образования города Енисейска».

4. МКУ УО считать правопреемником всех прав и обязанностей  МКУ «ИМАЦ» в соответствии с передаточным актом с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности последнего.
5. При реорганизации сохраняются основные цели деятельности МКУ УО.
6. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, является муниципальное образование город Енисейск, в лице администрации г. Енисейска Красноярского края.

7. Предельная штатная численность после завершения процедуры реорганизации составляет 26 единиц.

8. МКУ УО (Руднев Ю.Н.):

8.1. В течение 3 рабочих дней после подписания Постановления выступить заявителем при предоставлении на государственную регистрацию в Межрайонную инспекцию ФНС России уведомления о начале процедуры реорганизации МКУ УО;

8.2. Уведомить государственные внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации;

8.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в "Вестнике государственной регистрации" уведомление о своей реорганизации;

8.4. Провести необходимые организационно-штатные мероприятия, в срок до 01.11.2017 года письменно уведомить работников о реорганизации учреждения, представить в администрацию г. Енисейска для согласования штатное расписание, вступающее в силу с 01.01.2018;

8.5. Провести необходимые мероприятия и направить в Межрайонную инспекцию ФНС России заявление о завершении реорганизации МКУ УО;
8.6. Подготовить проект Устава в новой редакции в срок до 01.12.2017.

9. МКУ «ИМАЦ» (исполняющая обязанности директора Галанина В.А.):

9.1. Провести необходимые мероприятия и направить в Межрайонную инспекцию ФНС России заявление о прекращении деятельности МКУ «ИМАЦ»;
9.2. Провести организационно-штатные мероприятия, в срок до 01.11.2017 года письменно уведомить работников о реорганизации;
9.3. Письменно уведомить кредиторов о принятии решения о реорганизации.
10. Муниципальному казенному учреждению «Управление муниципальным имуществом города Енисейска»:

10.1. Подготовить распоряжение об изъятии оперативного управления муниципальное недвижимое имущество, закрепленное за МКУ «ИМАЦ»;

10.2. Подготовить распоряжение о передаче на праве оперативного управления изъятое недвижимое имущество за МКУ УО;

10.3. Осуществить в установленном порядке прием – передачу муниципального недвижимого имущества;

10.4. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Енисейска.

11. Начальнику организационного отдела администрации города Енисейска:

11.1. Ознакомить руководителей МКУ УО, МКУ «ИМАЦ»с настоящим постановлением под роспись.
12.    Постановление вступает в силу с момента подписания, а также подлежит опубликованию в газете «Енисейск Плюс» и размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным  вопросам Черемных Н.В.

Глава города                                                                                    И.Н.Антипов

Руднев Юрий Николаевич
т. 8(39195)2-25-01
Приложение

к постановлению
администрации города

от _____________ № ________
СОСТАВ

комиссии по реорганизации Муниципального казенного учреждения

«Управление образования города Енисейска»
И.Н.Антипов       – глава города – председатель  комиссии;

В.В.Никольский – заместитель главы города Енисейска по строительству и архитектуре –

                                заместитель председателя комиссии;

Н.В.Черемных    – заместитель главы города Енисейска по социальным вопросам – замес-

                                титель председателя комиссии;

О.О.Евланов        – ведущий  специалист-юрист администрации г.Енисейска –

 секретарь комиссии;
    Члены комиссии:
О.А.Патюков          – заместитель главы города Енисейска по жизнеобеспечению города;

В.М.Хирная            – руководитель МКУ «ЦБ ОМС г.Енисейска»;

Ю.Н. Руднев          – руководитель МКУ «Управление образования г.Енисейска;

И.Я.Халикова         – председатель контрольно-счетной палаты г.Енисейска;

Н.Г.Помалейко       – начальник  отдела экономического развития, предпринимательской

                                    деятельности и торговли;

Ш.Г.Исмагилов     – руководитель ФУ администрации г.Енисейска;

Н.Б. Шароглазова – начальник  организационного отдела администрации г.Енисейска;
В.А.Галанина        – И.о. директора МКУ «Информационно – аналитический методичес-

                                   кий центр».